profesional de SESENTA Y CUATRO [64] horas) más CIENTO SESENTA (160) horas 
destinadas a la elaboración de Trabajo Final o Tesis (Taller de Trabajo Final o Tesis I y 
II). Total: SETECIENTAS SETENTA (770) horas reloj. Las horas presenciales son en 
total QUINIENTAS CINCUENTA Y SEIS (556) (SETENTA Y DOS por ciento [72%] del 
total) y las horas a distancia son DOSCIENTAS CATORCE (214) (VEINTIOCHO por 
ciento [28%] del total). 

Actividades a distancia. 
Si bien se trata de una maestría presencial, su dictado integra actividades a distancia. 
Desde el punto de vista pedagógico, la cursada está organizada bajo la modalidad de 
aula invertida.

[...]

(21) módulos previstos comprende en total un mes de actividades educativas (primero 

a distancia y luego de manera presencial). Los módulos “Taller de Trabajo Final o Tesis 
I” y “Taller de Trabajo Final o Tesis II” tendrán entre ambos CIENTO SESENTA (160) 
horas de duración (OCHENTA [80] horas cada uno), con un total de CIENTO CATORCE 
(114) horas presenciales y CUARENTA Y SEIS (46) a distancia. Esta carga horaria de 
actividades metodológicas se repartirá a lo largo de los dos años de cursada para 
acompañar el desarrollo de Trabajo Final o Tesis de Maestría por parte de los 
maestrandos.